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Høring om rapporten - "Statlig tildeling av grunnbevilgning til forskningsinstitutter 
og forskningskonsern" 

Det vises til deres brev datert 25 juni med anmodning om høringssvar på nevnte rapport. FFI er 
direkte underlagt Forsvarsdepartementet som et forvaltningsorgan med særskilte fullmakter. Instituttet 
mottar basisbevilgning direkte fra FD. Vårt svar på høringen er derfor generelle og sammenholder 
forslaget til kriterier med de kriteriene FFI forholder seg til når det gjelder bruk av basisbevilgningen. 
Svaret er disponert ut fra malen som satt gitt. 
 
Generelle eller overordnede kommentarer og merknader til rapporten 
FFI mener at rapporten gir en god innføring og drøfting av kriteriene for tildeling av basisbevilgning, 
innenfor ordningen som forvaltes av NFR. Konklusjonene er godt argumentert og det er god 
fremstilling av de ulike alternativene. Det var lett for FFI å kjenne seg igjen i de ulike delene, og det ga 
bekreftelse på at instituttet følger hovedlinjene i bruk av basisbevilgningen fra FD. 
 
Kommentarer eller merknader til de enkelte kapitler i rapporten  
FFI velger å kommentere konklusjonene i kapitel 11 og det som foreslås som kriterier. Kommentarene 
er med referanse til FFIs oppdrag og rolle i forsvarssektoren, og hva instituttet legger til grunn for bruk 
av bevilgningen. 
 

1. Nasjonale oppdragsinntekter 

For FFIs del representerer dette ca 70% av instituttets forskningsfaglige virksomhet. Dette er FoU-
prosjekter som tildeles FFI etter behandling i et eget godkjenningsorgan (Forsvarssektorens 
forskningsforum – F3). FFI har i tillegg en mindre andel oppdrag fra andre sektorer. Denne delen 
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innenfor den horisontale samhandlingen har nominelt ligget fast de siste årene, og ettersom den 
samlede aktiviteten og omsetningen har økt, betyr dette av den %-andelen basisbevilgning har sunket 
til rundt 20%. FFI er tilhenger av at dette kriteriet gis størst utslag i en samlet vurdering. 

 

2. Vitenskapelig publisering 

FFIs oppdragsforskning er ofte underlagt strenge krav til informasjonssikkerhet, eller inngår som en 
del av beslutningsunderlaget i Forsvaret og sektoren forøvrig. Dette betyr at bare en del av 
forskningen er av en slik karakter den kan gi fagfellevurdert publisering. Instituttet har likevel mål om 
at den basisfinansierte delen skal resultere i publisering eller bidrag i internasjonale konferanser. FFI 
mener indikatoren er god og at den er gitt riktig vektlegging opp mot andre faktorer. 

 
3. Internasjonale inntekter  

FFI støtter vurderingen av denne faktoren, men understreker at ubetalt internasjonalt FoU-samarbeid 
også bidrar til å styrke den nasjonale kunnskapsbasen. FFI har f eks et omfattende samarbeid med 
NATOs Science and Technology Organisation (STO), der arbeidet skjer ved arbeidsdeling og felles 
utnyttelse av resultater. Dette elementet burde vært tatt inn som en del av dette kriteriet, f eks ved at 
verdien på dette samarbeidet ble indirekte kalkulert basert på forskerårsverk. 
 

4. Antall ansatte med PhD-grad 

FFI er enig i at indikatoren for avlagte dr-grader utgår og erstattes av denne. Instituttet har i sitt nye 
målbilde definert dette som en styringsparameter. Vektingen av indikatoren synes også rimelig. 

 

5. Nasjonale brukerrettede bidragsinntekter 

I det daglige kan det være vanskelig å skille mellom dette og de nasjonale oppdrag i pkt. 1. Vi har ikke 
ytterligere kommentarer til dette punktet. 

 
6. Kommersialiseringsaktivitet 

FFI er tilhenger av at dette kommer inn som en indikator. Dette er særlig viktig for institutter som 
driver utvikling av teknologi og med et nært samarbeid med industri. I forsvarssektoren er tre-kant 
modellen mellom myndigheter (FD), forskningen (FFI) og industrien godt utviklet og bidrar til at 
produkter tas til produksjon og salg på markedet. FFI ser ofte at tidlig bruk av basismidler senere fører 
til utvikling av teknolog med høyere modenhet, og som egner seg for bruk i kommersialisering. 
Indikatoren burde derfor fått større betydning. 
 
Kommentarer eller merknader til rapportens vedlegg  
Ingen 
 
Øvrige kommentarer til rapporten 
Ingen 
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